
O B E C   O B R N I C E 
 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2014, 
 

o regulaci některých veřejnosti přístupných kulturních podniků  

a užívání veřejné zeleně 
 

Zastupitelstvo obce Obrnice se na svém zasedání dne 19. 12. 2014 usnesením č. 7/13/2014 

usneslo vydat na základě § 10 písm. b), c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek a občanské soužití v obci Obrnice (dále 

jen „obec“), je pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků spojených 

s provozováním hudby (živé nebo reprodukované), pokud je provozovaná mimo stavby 

k tomuto účelu určené kolaudačním rozhodnutím nebo kolaudačním souhlasem podle 

stavebního zákona (dále jen „pořádání hudebních akcí“). 

2) Dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou 

velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva, 

upravují zvláštní zákony.
1)

 

3) Tato vyhláška upravuje rovněž některé stránky užívání a ochrany veřejné zeleně. 

4) Cílem této vyhlášky je vytvořit příznivé podmínky pro život obyvatel a návštěvníků obce, 

a to zlepšením pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech a stavu veřejné zeleně. 

5) Noční klid je dobou od 22.00 hodin do 6.00 hodin
2)

. Rušení nočního klidu je 

přestupkem
3)

. 

 

Článek 2 

Podmínky pro pořádání hudebních akcí 

 

1) Pořádání hudebních akcí je povoleno pouze v době od 06:00 do 22:00 hodin. 

2) Pořadatelem se rozumí osoba odpovědná za pořádání hudební akce a zajištění pořádku 

během akce. 

3) Identifikačními údaji se pro účely této vyhlášky rozumí: 

a) u fyzické osoby - jméno, příjmení, rodné číslo, místo trvalého pobytu a adresa 

skutečného bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, 

b) u fyzické osoby oprávněné k podnikání - jméno, příjmení, identifikační číslo, místo 

trvalého pobytu a místo podnikání, 

c) u právnické osoby - název nebo obchodní firma, sídlo, místo podnikání, popřípadě 

další adresa pro doručování a dále též jméno, příjmení, rodné číslo a místo trvalého 

pobytu a adresa skutečného bydliště, je-li odlišná od místa trvalého pobytu, fyzické 

osoby, která za tuto právnickou osobu jedná. 

4) Rada obce může udělit výjimku
4)

 z odst. 1 na základě žádosti pořadatele (doručené 

na Obecní úřad obce nejméně 30 dnů před plánovaným konáním hudební akce), která 

musí obsahovat alespoň: 

a) identifikační údaje pořadatele,  

b) popis hudební akce, dobu a místo konání, počátek a konec hudební akce, 

                                                 
1)

 např. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
2)

 § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
3)

 § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
4)

 část druhá zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



c) předpokládaný počet osob, které se hudební akce zúčastní, 

d) zdůvodnění žádosti o výjimku. 

 

Článek 3 

Ochrana veřejné zeleně 

 

1) Veřejnou zelení
5)

 se rozumí zeleň v zástavbě a ostatní veřejná zeleň. Součástí veřejné 

zeleně jsou její prvky (trávníky, záhony, stromy, keře, květiny apod.). 

2) Veřejnou zeleň může každý užívat způsobem přiměřeným jejímu účelu, především ke 

krátkodobé rekreaci a odpočinku.  

3) Každý je ze zákona povinen chovat se tak, aby veřejnou zeleň neznečišťoval
6)

, 

nepoškozoval, či neničil
7)

.  

4) Ve veřejné zeleni je bez souhlasu vlastníka
8)

 veřejné zeleně nadto zakázána jízda, 

zastavení a stání motorových i nemotorových vozidel. 

5) Pravidlo stanovené v odst. 4 neplatí pro  

a) vozidla zajišťující opravy, údržbu a čistotu veřejné zeleně,  

b) vozidla Policie ČR, Hasičského záchranného sboru ČR, jednotek sborů dobrovolných 

hasičů a zdravotnické záchranné služby, je-li vjezd na plochu veřejné zeleně nezbytný 

pro výkon služby (např. hasební zásah). 

6) Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčeny povinnosti uložené zvláštními předpisy
9)

. 

 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušují se obecně závazné vyhlášky: 

a) č. 3/2002, řád veřejného pohřebiště, 19. 6. 2002, 

b) č. 4/2006, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ze dne 27. 2. 2006. 

 

Článek 6 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

Stanislav Zaspal v.r. 

místostarosta 

Drahomíra Miklošová v.r. 

starostka 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19. 12. 2014 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  03. 01. 2015 

 

                                                 
5)

 § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
6)

 § 47 odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
7)

 § 47 odst. 1 písm. h) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
8)

 § 50 odst. 1 písm. b) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
9)

 např. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 17/1992 

Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, § 47 odst. 1 písm. h) zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů („Přestupku se dopustí ten, kdo poškodí nebo neoprávněně zabere 

veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení.“), § 50 odst. 1 písm. b) zákona č. 

200/1990., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů („Přestupku se dopustí ten, kdo úmyslně neoprávněně 

užívá cizí majetek.“) 


